



FSFI's generalforsamling Børkop den 9. marts 2024. Formandens beretning 2023-2024

Endnu engang har jeg sammen med resten af bestyrelsen den fornøjelse at kunne se tilbage på et travlt FSFI-år.

Da vi forlod hinanden efter sidste års generalforsamling i Helsingør, var FSFI's bestyrelse styrket med en ny kasserer og en ny suppleant.

Bestyrelsens sammensætning har gjort dette år yderst dynamisk og med den bedste sparring, der kan tænkes. At der har været kontinuitet i gruppen har også tydeligt kunne mærkes på samarbejdet. Vi når langt på møderne og i en altid god og inspirerende tone.

Med alle de forskellige baggrunde, vi nu kommer med, har det ikke været svært sammen at få løst de opgaver, foreningen har stået med.

Så stor tak til de af jer, der trådte op og nu sidder med, og som er med til at trække vores forening i en god og spændende retning. Det forpligter trods alt 😊

Lidt tal:

- FSFI er i skrivende stund godt 820 medlemmer
- FSFI udsteder over 40 % af alle beviser i DFR-regi, hvilket i 2023 vil sige 111.230 beviser udstedt af FSFI. Mega flot.
- FSFI formidlede i 2023 vedligeholdelseskurser for førstehjælpsinstruktører på 9 forskellige datoer. Her har vi stadig et særdeles godt samarbejde med NOBRU omkring udbud af disse kurser til vores medlemmer.

Sekretariatet:

Sidste år kunne vi annoncere, at vores sekretariat var blevet styrket med Lene, en styrkelse der er tydelig at mærke i dagligdagen, hvor stort set alt,



der kommer forbi Christina og Lene bliver løst med stor faglig kompetence og i tæt samarbejde med FSFI's bestyrelse, der hvor emnet kræver bestyrelsens blik og holdning.

Christina og Lene har tillige en stor andel i, at vores fælles hjemmeside og ikke mindst de bagvedliggende funktioner fungerer. Og når noget her driller, får de hurtig sat løsninger i søen, så vores digitale løsninger hjælper os mest muligt i hverdagen.

Sekretariatet holder til i et kontorfællesskab i Aarhus, hvor vi har vores eget lokale til en fornuftig pris.

IT i FSFI:

Vores IT-løsninger udvikles i takt med behovet. I det forløbne år har nogle tilrettelser været nødvendige for at lette administrationen for sekretariatet. Det samme gælder en del opdateringer og udvikling af funktioner, som er i samspil med andre systemer. Derved står vi hele tiden stærkt til fremtiden og har høj digital sikkerhed. Dette vil også vil fremgå af regnskabet.

På Kursus: ind

Bestyrelsen har været på kursus i at være en professionel bestyrelse. Vi har i samarbejde med "Kronborg Consult" været i ilden, så alle der deltager i bestyrelsesarbejdet, har de bedste forudsætninger for at varetage foreningens og medlemmernes interesser.

Ligeledes har vores kasserer været på budgetkursus hos vores bogholder, så vi også her har en styrket post og en mulighed for at gøre vores håndtering af regnskab mere brugervenligt.

Bestyrelsen i dagligdagen:

FSFI's bestyrelse mødes stadig mindst 6 gang om året; oftest på Fyn skiftevis i Øst- og Vestsiden.

Disse bestyrelsesmøder er stort set altid tæt pakket med emner omhandlende uddannelse, økonomi, bevissystemet, medlemshenvendelser og desværre også stadig en del medlemssager, som jeg kommer ind på lidt senere i beretningen.



Grundet de mange emner på dagsordenen har vi også afholdt 4 digitale møder. Mellem møderne tager alle opgaver, der skal håndteres frem mod at kunne tage en velovervejet beslutning på det næste møde.

Samarbejde

I det forgangne år har der været videreudvikling af bevissystemet, hvor FSFI har været med til både at teste systemet og til at sætte store aftryk på det. Dette gælder bl.a. sikringen af, at instruktører, som tilføjes et kursus, er de rette personer, så der ikke sker forvekslinger.

Bestyrelsesmedlemmer i FSFI deltager i mange faglige sammenhænge, hvor vi med god sparring og et bredt netværk får sat mange ting i gang i debatten.

Vi har været repræsenteret på ERC-kongres i Barcelona, hvor FSFI's to medlemmer af Dansk Førstehjælpsråds Uddannelsesudvalg (UU) var inviteret af DFR, for også her at være med på hvad fremtiden bringer til vores fag. Her har vi endnu engang også styrket vores netværk i relation til DFR.

FSFI's næstformand, Jakob Kruse Enemærke, er inviteret med i planlægningsgruppen bag FUN, der afholdes den 12. juni i Vejle, hvor Laerdal er vært for dette arrangement.

Som altid deltager vi hvert år i Genoplivningskonferencen, og ligeledes i DRG's møder og i møder i regi af Brancheforeningen for Hjertestartere; her har der bl.a. været en del opmærksomhed på den registreringspligt, som er indført ved Lægemiddelstyrelsen, for salg af medicinsk udstyr og altså også af hjertestartere.

Vi har netop evalueret det samarbejde, vi nu i et år har haft med "Rybners Uddannelse" i Esbjerg. Rybners har som forsøg egen kursusadministration, der er underlagt FSFI som organisation, og hvor vi arbejder for, at det primært er FSFI instruktører, der anvendes på Rybners. Dette samarbejde giver både mere målrettede informationer til kursister og instruktører og en lettere administration.

Samarbejdet er et led i den vision foreningen har om, at FSFI skal være de



fortrukne instruktører, der underviser i førstehjælp på uddannelsesstederne. Vi ser frem til det fremtidige arbejde.

Temadage i FSFI:

Vi har igen i år sendt invitationer til temadage ud til medlemmerne, hvor vi i samarbejde med DAPUC har fat på emnet omkring kvalitets-HLR og brug af AED. Et kursus, der har givet en stor indsigt i hvad, der sker med hjertet ved hjertestop, og hvordan vi med ny viden kan tilgå vores undervisning på et niveau, hvor teori og det praktiske spiller endnu mere sammen.

Tankerne med vores temadage er netop at videreuddanne vores medlemmer og her være med til at sikre en høj faglig kvalitet og baggrundsviden i den daglige undervisning.

Der har været stor tilslutning til disse temadage; uanset hvor i landet de er blevet slået op. Her har tilmelding via vores hjemmeside gjort det let for sekretariatet at have overblik, og medlemmerne kan altid se på deres profil, når de er tilmeldt.

Vi har annonceret 6 i alt af disse kursusdage. Tre i Jylland, et på Fyn og to på Sjælland. Med plads til 20 medlemmer på hvert kursus giver det op til 120 medlemmer, der denne gang bliver klogere på kvalitets-HLR.

Der er i øvrigt muligvis stadig et par pladser i Aalborg i april.

Vi påtænker endnu en omgang temadage på den anden side af sommeren, hvor vi har andre spændende emner i tankerne, så følg med på hjemmesiden, på vores Facebook og i de nyhedsmails, der bliver sendt ud fra sekretariatet.

Sådanne temadage kræver planlægning og økonomi. Så her er vi afhængige af, at de, som tilmelder sig, prioriterer at komme, så pladserne også bliver anvendt. Når der meldes afbud i sidste time, kan andre medlemmer desværre sjældent nå at overtage pladsen med så kort varsel.

Så hermed en opfordring til at melde fra i så god tid som muligt, hvis man nu bliver forhindret – eller undlade tilmelding, hvis man er ret usikker på sin deltagelse.



Kvalitetssikring af foreningens aktiviteter

Som det er efterspurgt af flere medlemmer, er vi igen nødt til slå et slag for kvaliteten i, hvordan vi FSFI-instruktører agerer i vores undervisning.

Uddannelsesplanerne formidler tydeligt kvalitetskravene til undervisningen og det indhold, der skal undervises i på de kurser, vi sælger til vores kunder.

Hvis man så til og med har styr på DFR's retningslinjer og den aftalte, man har indgået med FSFI ved at melde sig ind i foreningen, bør det kunne lade sig gøre at levere den undervisning, der skal til.

Ydermed har alle instruktører også adgang til DFR's uddannelsesordning, der kan tilgås på hjemmesiden.

Alligevel har vi igen i det forgangne år måtte behandle sager, hvor medlemmer er blevet både betinget og ubetinget sanktioneret af Dansk Førstehjælpsråd.

Det er ikke godt, at vi hvert år i bestyrelsen skal sidde og se på sager, der kan være så alvorlige, at instruktører kan miste deres arbejde. Det skal samtidig nævnes, at vi hjælper med at undersøge sagerne grundigt, og derfor også har hjulpet medlemmer fra en skidt situation til en tålelig og rimelig afgørelse, hvorefter instruktørernes virke har kunnet fortsætte.

Det, der primært fylder, er: for mange kursister; ikke korrekt anvendt tid; for lidt udstyr samt en manglende forståelse af uddannelsesplanerne.

Vi vil i bestyrelsen ikke acceptere, at sådanne sager hvert år skaber unødigt søgelys på FSFI's instruktører, og herved også risikerer at sætte vores forening i dårligt lys over for vores samarbejdspartnere, overfor DFR og overfor førstehjælpskursister og potentielle kunder.

Vi og DFR har også måtte ty til politianmeldelse af en kursist, der for at komme om ved færdselsrelateret førstehjælp forsøgte at fuske sig til et bevis via en person fra sit netværk, som havde klippet og klisteret et bevis sammen. Desværre er det ikke den slags sager, Politiet har som største prioritet; på trods af at det er dokumentfalsk.



Bestyrelsen vision er, at alle vores medlemmer laver de mest fantastiske kurser, der samtidig overholder retningslinjer og følger uddannelsesplanerne.

Er du i tvivl om noget vedr. reglerne, så spørg os 😊

Er FSFI skattepligtige?

I dette år er vi med juridisk bistand kommet meget nærmere en skrivelse, vi kan sende til Skat for at bede om et bindende svar på, hvorvidt FSFI er skattepligtig.

Endnu en opgave, der bringer FSFI ind i fremtiden, og med de rette formalier på plads, og til gavn for fremtidens bestyrelses arbejde.

Vi forventer et endelig svar i løbet af dette halvår.

Fremtiden

FSFI´s bestyrelse vil i den kommende sæson fortsætte arbejdet med udvikling af foreningen; her er især vores to pladser i Dansk Førstehjælpsråds Uddannelsesudvalg vigtige både som talerør og kilde til viden for FSFI, og for hvordan vi i fællesskab med de andre organisationer får den bedste udvikling i førstehjælpsundervisningen.

Vi fortsætter med kvalitetssikringen af foreningen, og derfor kommer igen en stor opfordring til, at vi i fælles flok hjælper hinanden til at give den gode oplevelse i undervisningen.

Slutteligt vil jeg ønske jer alle en god generalforsamling.

Med venlig hilsen

Bjarne Mortensen

Formand FSFI.